

Órgão de divulgação do Município - Ano XVI - Edição 4025 - Quarta-feira, 1 de junho de 2011

# **DOCUMENTOS OFICIAIS**

## **Editais**

#### CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

#### EDITAL AUDIÊNCIA PÚBLICA

**OBJETIVO:** Alteração da data da realização da Audiência Pública com o objetivo de debater sobre questões pertinentes à reintegração de posse dos moradores do Bairro Jardim Passo das Pedras. A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais, COMUNICA, à comunidade porto-alegrense, que a Audiência Pública, cuja realização estava prevista para o dia 02/06/2011, às 19 horas, na sede da Associação dos Moradores e Amigos do Jardim Passo das Pedras (AMAPP), sita à Rua Ana Aurora do Amaral Lisboa, nº 209, com o objetivo de debater o direito à moradia na comunidade do Bairro Jardim Passo das Pedras, foi transferida para o dia 21/06/2011, às 19 horas, no local supracitado.

Porto Alegre, 31 de maio de 2011.

**VEREADORA SOFIA CAVEDON**, Presidente.

# **EDITAIS**

## **Editais**

### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura dos seguintes

Certames:

PREGÃO ELETRÔNICO 66/2011

PROCESSO 1447/11

**OBJETO:** Fornecimento e instalação de tampos de mesas redondas (em granito) para o restaurante da Câmara Municipal de Porto Alegre.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até 9h do dia 13 de junho de 2011.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 9h10min do dia 13 de junho de 2011.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 10h do dia 13 de junho de 2011.

PREGÃO ELETRÔNICO 67/2011

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO 1957/11

**OBJETO:** Aquisição de copo descartável para água.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Até as 10h do dia 13 de junho de 2011.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 10h10min do dia 13 de junho de 2011.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 14h do dia 13 de junho de 2011.

#### PREGÃO PRESENCIAL 02/2011

PROCESSO 1147/11

**OBJETO:** Contratação de empresa para exploração dos serviço de bar e restaurante do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre.

LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: Às 15h do dia 13 de junho de 2011.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Às 15h do dia 13 de junho de 2011.

INÍCIO DA DISPUTA: Às 15h20min do dia 13 de junho de 2011.

**LOCAL:** Câmara Municipal Porto Alegre (Av. Loureiro da Silva, 255 – Sala 395 – 3º pavimento – N/C).

Os procedimentos para acesso aos Pregões estão disponíveis através do site <u>www.</u> pregaobanrisul.com.br ou no site www.camarapoa.rs.gov.br/pregaoonline

Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso junto à Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul.

Informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e (51) 3433-4458 ou no endereço eletrônico <u>pregao@camarapoa.rs.gov.br</u>

Porto Alegre, 30 de maio de 2011.

JOSÉ GILBERTO DA SILVEIRA, Pregoeiro.

#### **EDITAL - REGULAMENTO 1/2011**

A Câmara Municipal de Porto Alegre torna público o prazo das inscrições para SELEÇÃO DE PROJETO DE CRIAÇÃO ARTÍSTICA DO TROFÉU CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, DA MEDALHA COMENDA PORTO DO SOL E DO DIPLOMA HONRA AO MÉRITO, e estabelece normas relativas à realização da licitaçque reabre ão na modalidade Concurso, observadas as disposições da Lei nº 8.666/93 e alterações, da Resolução nº 2.083/07, alterada pelas Resoluções nºs 2163/09 e 2180/10, e demais normas contidas no Edital-Regulamento nº 01/2011.

**REABERTURA DAS INSCRIÇÕES:** de 31 de maio de 2011 até as 17h59min do dia 06 de junho de 2011. As inscrições serão realizadas, exclusivamente via Internet, no endereço eletrônico <a href="https://www.camarapoa.rs.gov.br/concursotrofeus">www.camarapoa.rs.gov.br/concursotrofeus</a>

A Câmara Municipal de Porto Alegre possibilitará a realização de inscrição na sala nº 395 (Licitação) do Legislativo Municipal, via Internet, àqueles interessados com eventuais dificuldades de acesso, no período acima referido e no horário de funcionamento da CMPA.

Cópias do Edital-Regulamento permanecerão à disposição dos interessados na sala nº 395,no 3º pavimento do prédio da CMPA ou no endereço da internet: <a href="www.camarapoa.rs.gov.br">www.camarapoa.rs.gov.br</a>.

Mais informações poderão ser obtidas através dos telefones (51) 3220-4314 e 3220-4383 ou no endereço eletrônico concursotrofeus@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 27 de maio de 2011.

ANA RITA VARDANEGA SIMON, Presidente da Comissão Organizadora.

## PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

#### Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre

Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011. www.portoalegre.rs.gov.br/dopa PREFEITO MUNICIPAL: José Fortunati

SECRETÁRIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO: Sônia

Mauriza Vaz Pinto

GERENTE DO DIÁRIO OFICIAL: Jornalista Tamara Maria

Costa Pereira

**EDITORES:** Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Marinês Martins Dorneles e Olivan Amélio dos Santos Prado. **ACERVO:** Paulo Colbert Rosa Kerche - Fone: 3289-1230

**ENDEREÇO:** Rua Siqueira Campos, 1300, 7° andar, Porto

Alegre, RS, CEP 90010-907

E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - Fone: 3289-

1231 - Fax: 3289-1248